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tolický hřbitov kdež uložen jest rozdal K''iiduiiniriiu dijilomy na-

čež řiditel I' M Wliecler odevzdal
Grosby-KopiefzCase- y Co iÉ I

Nečekejte! Kupte nyní
dokud je výběr! Ti

Vidyli jste jíž Mid Cíly Addition ležící na Db ulici
mezí Onnilioii a South Omahou? Krásná jioloha mfstHká

vodu a ički:é stinně stromy l'oovic loti) v tomto pií
dávku prodali jsme loňského roku a ačkoliv ostatní loty

mají diies o mnoho větní cenu nelí měly před rokem

přece prodáváme je dosud za stejné ceny za které jsme
je di íve prodávali Telefonujte auelio dopijte nám o

ceny těcliio Dttii a my zašleme vátu mapu tohoto přídav-
ku IVodámc je levně 'úst v hotovostí u ostatek na

mírné fpláiky TKIKFON DODílK ]á

McCAGUE INVESTMENT CO

roh 15 a Dodc ulice Omaha Neb wu

South Omaha i
s

„™ Porodní babička Kuliková

inaiielúm Kiičírkovým by-

dlícím v
" 257 jíž 22 iil radost

když doiu-sl- jím z čísla jasnu V

minulých iltifcli !' viikIí ti ii pn

dolumu radost měli i novomanže-li- '

Anton a Marie Obaloví bydlí-

cí v r 1111 2!b h U ni kdy ob

drželi od tée babičky kluku jiiko hi

buku Onitiilujcnie! J

— Obchodní jednání které

nílo naši buňku populární budí'

dodržováno i v budoucnosti u kaž-d- ú

výhoda která budu V souhlase íi

dokonalou jistotou bude i na-

dál- poskytnuti! našim přátelům a 1

zákazníkům l''roky povolujeme
i nu časové vklady I jÍ v Stoek

Nntioiiid Jíjink v So Oiiwzc

— Sokol ] Stěrka odebere sc v

sobotu do Un vemni Neb kd'ž ii

bude tiový sokolský sbor

Nastávající Hokolíci h" iioň už tě-š- í

imnévíidž éckají že jim o my

šlence Sokolské í'1'lťlH' několik II- -

příiniiých slov

- Zubní lékař DE JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pcmdéli ve středu a v pátek večer

a v ncdčli dopolodne ve ivé reni-den-

íía 258 jli 22 ul tř

No to jsme tomu duli! Něja-

kým stíilViipotlskýin omylini přb

plfllii se nám vi' zprávě ohledně

Háje 1'ulnm Vítězství ' 5b Kru

hu Dřevních propiiď'iiú ''ísjice

které nejvíce říkáme "Skiddoo"
ii onu zutím zábava buď1 v

11 června ii ni' 2:5 Tedy

ll'7ll0llli'Óť" Ml' dolllll II Ll t in

Iiiijdy do Národní Sílu' Ať si je

třináctku šflistně luiinTn liobo II''- -

šťimtné tuni mi-
- přesvědčíte že je

"nlnijl"

Štópán Maťha
nu 20 íi S ul má hojný výběr
střížního zboží víchu druhu a pro-

dává vío zl ceny velmi levné

1'říiďtc potřcbujctc-]- i kosil" če

pic kalhoty do práce u pod Vsc

ihfio zboží trvanlivé i-
-ti

hinén letos bylo po'usív
ď'ii zdobení hrobu onačejší nežli

před rokem Lidu bylo nu obou

hřhilnVeeh zdejších dost J

nové Těl Jed Sokol shromáždili

M v slušném poétu V Národní Síni

ii vytužili si h novým pru pórem

oby navštívili n okrášlili rovy ze

mřrlvch élenii Zniiiéřili hí nu ka

a itia it it Axíu a a a t a &

'scliolarsliiii" ža'cc jež po celá

léta uiěbi nejlepší známky v kaž

dém předmět u jež studovala Ten

to scliolarship má tu cenu že jí
všechny výlohy spojené se studie
mí v kterékoli kollcji v Nchrasc"
budou úplné zaplaceny Mezi ura- -

duality nalézáme téx sl Kopeovo
dceru známého ('echu p Kopce
ecliuVe V Solit ll Oiiluz" liieli !)V se

přičinit o to by více českých mla

díku a dévoit chodilo do vyšší

školy a z této aby cniduoviilí

VkiiHiié zařízený řeznický ob

chod din nejiiovčjšího způsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výběr Čerstvých iiiiih u

našich osvědčených uzenin a do

máWcli výrobku je nedostižný —

ceny nižší DhI ijDil vzorná To

vše dosvědčuji náš každodenní

trh 1'říjďle u přcvédéte n

Naše babička Kulíková měla

nnnulyeli dnccii ak nal"Zi pil
no a roznášela samá děvčata Ná

sledujícím rodinám doMtjilo se to

ho potěšení: Mart a Marií Kuse

kovýin bvdlícím v č HlH sev 'JH

ul Ant n Anně 1'ovondrovým

bydlícím v '2'V2 jíž 'JO ul a la-

nu a Žofii Dcdnářovým v č 110)

m'v 'J7 ul ílral ubijeme!

ílhccte li ziikoujiifí drnu loty

pozemky farmy získali půjčku
anebo zaopatřili si pojištění o- -

brafte se na N D MANN & SONS
i

é 2120 X St Tel Ho 10 South

Omaha Lud Krátký úéctní :w--

Spolek SV Anežky chystá se

k cl kol pé zábavě kďrú uspořá
dána bud" V lieib-l- i dli" 1 I "crviia
v síní ťVaúkové na JO a S ul Zná

má Inidba řVnňkova bud" účinko-

vali Začátek o 2 bod odpol

Vstupně J" cenin Kdo se pěkné

pobavili chce in uié by opome
linutí se dostavili do léto zábavy

V" středu minulého týdne v

f:'!0 hod ráno přehnalo se male

tornádo př s 'část našeho mé-sl- v

okolí boulevardii a na mnohých
místech působilo dosti značné

škody Stáj A W donese byla

roziinlciia V té chvílí indézal se

v ní kuii kráva a něco prasat id"

žádné z" zvířat o život n"řišlo

Obydlí rodiny llasbeeovy j"ž na

lézalo se blíže Josi liovy stlije by-

lo vyzvednuto ze základů Také

několik drobnějších hospodář

ských stavení v okolí bylo poško
zenu

- Tímto oznamují všem kraja
liůlll Že jsem otevřel pozemkové

a pojišťující jednatelství obstará

vám fcéž abslrakty půjčky nu ma

jetky a vyhotovuju nwtařskou pra- -

ci u nnoii Kriianu zaua siaiy
známý Hxl

J J MALÝ

čís 210'1 H ul So Omaha Neb

- loKcph l'ikc 21 let starý mla

dík podal v minulých dnech žalo

bu proti los I' Hoffmanovi kte- -

rf vlastni kulečníkovou síú v cis

J7i)ú ul na zaplacení $20000

jako bolestné za zranění jež mu

zmíněný majit I kulečníkové siné

ďčinil střelnou ranou dne 1 břez-

na Kule pronikla mu žaludek a

zůstala vézeti v zádech Hoch strá
vil delší éas v nemocnici a násled-

kem zranění toho stal se mrzákeui

PRODÁ SE JEDNOTLIVÍ!
ANEBO VSE:

1 Lot 50x130 střevících s dvo

ma domky jeden so 3 ívétniceml

nese 8 dollarů mésiůně druhy i
5 svétnlcemi nese 10 dollaru mé-síčn-

ě

jsou jeden block od dláidá- -

né ulice

2 Lot 50x130 střevících i dvé- -

ma domky lédn o 4 svítnicích

neso 0 dollarů méníčně a druhý o C

světnicích tu'o 12 dollaru měnčné

3 Lot 50x130 střevících i dvou

patrovou budovou 20x55 krám le

řboíim a tařííemra 0 ivetniecmi

rdin iklep lxl celou budovou

Dopisy anebo onohni pojednáni
v é 104 jii 21 ul So Omaha Neb

[ U t HFDKICH DlRNSTwER

l4 IpiiUleÓli1 i MOlii l Sl

llOili io' é pubiUill li I ViHilip

bě kť l " l ll[iUidi V 1l d ll

lne 7 ét r n iiti Vt aoloM- n i

't ii S l Mi!" iy II i rďn v

I 7 V I' 'b do m ho i

j
! p l'liiktt bude lodo

ill II piisliln ' (th bto -b

I d I d h ' k o ti d I

h} Vitepti" 'V i

IV t A I li I' l t Tod(d
t l tr pí U lei

I d i -

1 I
" I " ' 't M V

lun Kotéru u itfik nu Luiiivl Hul

hřbitov kdež odporíviljí dillíí dvn

rlenové u si"'i' Jmu Vonifkdui si

Hynem AIoÍh iii % nu bývnh'ho

horlivého Sokola Janu Moravci

ncziiiiomnrlí rozumí xe sumo si

bon — Následující den v iinbTi

ťáim sbruinážilílí se rlcnové řádil

Jiří poiléhriulhký é 7J ('I!J„
velkém počlu ii navštívili místu

posledního odpočinku svých z

iiiřdýeh élciiů J Kubínu Stcjskn
A Šrámku Hárty V Zelenky

té
Junitui ii J Bureše kdež před

SíiiUnli' oí'1'i rics twklioil l'i'č II

členstvo ziinělu případné písni
se

Zároveň při tá příležitosti přitom
a

no
vin táborem 7ižki'iv Dub WOW

odhalen krámiý pomník nu rovu
'ei

MureS kterýž byl léz clem j

zmíiiěiiého biborii J ti oillnilovii

ní pomníku proneHli pěkné řci

pi J K Sinknle M bi

sec a lloleéek Hyb' ''V žádoilciio

by též ostiitní iolky naíe ohvo- -

Jíl v si krásný zvyk u v iiatricný

('iih vzpomínaly svých zemřelých

clenu u tich rovy okrašlovaly In rýž

miiloiinké vydání zu květiny ii ná- - na

imihu h jirochazkou tou Kpojcinui

vyváží jistě vědomi vykonává jim

me mílou hnitrskou neb sestei

skou povinnost víicí svým nán duí

ve onistívším Hpoliielciium

- Jsme pvMií nu zpíisob kb

rým ústav nás zvyšuje vojí zdát

nost u vliv a jsme vdééni iiiimiiii

v kladati líím a zákazník um k!"ři

mli iiodílu na vybudování rozsahu me

tělo banky Vás obchod je zván

a budeme si ho vážiti hive Slnck

Niitioiuil linu k v So ()mze
'l

Nasc kmjany iipozornujciiie
že d"ii vv lícování v naší érské svo- -

(l(iinslllé Škol" Zmélléll bvl Z'

noboty nu pát k fo dobu prázd

uiii na našich veřejiiyeli školách)

dueni ó t m pocínuje ruldi by i
se

někteří krajané přáli nové žáky

přihlásili nechť tak v naznaýciiý
den učiní íSchiize Maiiee rsimi

ské odbývá se v nedělí Vec r 7

t m
té

-- J 1 Malý veřejný notář

obstarává spolehlivé pojištění pro

li olini 'M II (1 lil if

Oslava dvacetiletého trvání a

zdejší Těl Jed Sokol pořádána

lnl v nedělí "} červenec t r

Jak se dozvídáme koná pořádají

eí vvbor iiřípruvy k pěknému pro

('ruinu nu den ten a zu slavnostní- -

ho řeěníka vyžádul h ryzího So

kola Jom (''erinákfi jednoho z n

4 4t4t44t4Á444444
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Úřadovna Č 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

NejlejiŠÍ u ricjspolelilivřjňí Vclko- - i

tnuloobeliod dřívím cementem it

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým n tvrdým uhlím

vsebo druhu u mglepKÍ jakosti Ve
(

1'irmé teto zastoutiem jhoij vítsinoil
čcHtní krajiiuč Veškerá zboží je

nejb'pHÍ jakosti a též ceny jmou

mírné V kazdeni případe obruťte
nu tuto firmu n uiJioii důvěrou
buď vám vzdy oehofné noHlouze

(Jbiednávkv knždčhn druhu
možno učinili i telefonem OíhIo

íiM ri„ :n ni i i iijuiui i jsou :

Wrn J lirefímiíi předsedu
Holi Horáček inístopřcdHeda

ÍTunk Koutský tajemník
Frank J Kittle vý tajemník
W ! Crci v rLliwlÉtl tf

dnktoru Sokolu Americkcno kle
ochotně slíbil že přijede Jest

v
éb-nec- zdejšího sboru aby lie

iieebalí pěkná miilčení jichž M"

dostane pnduoiití nu píulu ne

úrodnou

— Velkoobchod barvami nú- -

sténným papírem a podobným
zbožím Vlastní v é V No Ht

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný impír prodáváme zu í{

nejlepší barvy !IHe Kaloň dále inu- -

nu skladě štěte" viirniš olovo

ráuiv nu obrazy hkla do oken n

jiné Všcclmu práci kontraktni

vykoná vánic eo nejlevněji u sve
i

Umu c au
Min neděli pořádal řád Jiří

feléhraddíý é 7'J Zři') sou

kroinioi májovou zábavu kteráž h

vvdiiřibi Slovem tím iníiiíni ' ži

vvibiřibi v každém ohledu jak
hmotném tak mravním a členstvo

míněného řádu mil" si poiiz
ratiilovati Takových zábav mu- -

me iliies jak 1'oluei rikaji: zu

málo" Každý bavil se znameni

ii náladu přítomných ladil vel

mi příjemné přítomný pan Hol

ěek svvmí jadrnými sólovými vý

stupy
Na-uiá- li jsme se um dost

dost a každý se divil jak se o

kroublý p Ilob éek může otáčet i

jako na "obrtlíku " 1'unkto v

dvanáct bvl všemu konec n každý
se spokojeně ubíral k domovu

fíivní věcí jest ž" zábava byla
t i i i I f ' I r í

eesKa - irsnycn
' kshiii vinen

i I

LEO J HORT lékárník

jest oelioleii Vám posloužili v pú

du potřeby jakýmikoliv leky a vu

bee vsím eo do oboru jeho pudu
Též i rioHtovní záležitosti jakož I

zasílání peněz MVédonuK! (distara
Dlouholetá zkušenost v přípravo
vání lékařských reecptil S učtou

vašim službám Leoriold ] Ilort
'JI u O ul :jctr

i

- Za velmi 'etiiébo účastenství

pohřben byl v úterý minulého tý-

dne dolin Wrede nešťastná oběť

lupiéíi na zdejší německý kalo! i

cký hřbitov Pohřbu MÚčastriily m

v lioiném počtu jmenovité IlellU

cké spolkv jež doprovázela bud

bu John Wred- - byl vysloužilcem

německé armádv u súčastnil se též

prusko-francouzsk- é války

Vkusně zařízený řeznický ob

chod vlastní nu 20 a O ul

Bedřich Krčma
Má nu skladě velký výběr inunu

a vieho druhu uzenin Zvláštní

péči věnuje objednávkám Kodiée

iMsílaiíeí dítky do Juniíiuuiiovy
školv ucelit' neeluijí nlijcdiiúvkii

ii něho kterou puk ochotně vyřídí
ku siKikoicnosti víech 2tf- - i

V MinibiTiT ndjcl ď

('bbiirue Hans kam b povu
Au aby přijal konfirmandy do

cirk e

- l'un Aiťdť Svubudu a sl„ Dl

Kutdkova Tlon-to- n Neb byli
i

tulil lil V íllltU" MIMI- -

bt rk'l ni

- 'r D ntal Co!! Ke J10

ji ul ?údiiý pbd kromé tu

Cii! 1'l'á c kolitllil jest p"
bireiu i liHpiiýi h ubnii li le

'
p ii- v r ři ioi bo ů

'il l! i t !" II 1 I I 1'

vi i k l I r w ' ' 11
v I

'
u tl klučilo pl ' i b t

i i i i i

' i !U lín Ll!M r AI ili?f
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Velkolepý Plesf

činy musel se zde zdrželi o něco

dée než jak měl v úmyslu

Cli vidně známý krajan
ANTON URBANEO

pfjjal místo jako ředitel Jíkcrnílio
obchodu

J KLEINA
20 & N ul„ South Omaha

Krajanům vždy milerád poslouží
Kdo by potřeboval lihoviny jaké- -

okoliv druhu pro občerstvení
múze bytí ubezpečen že dostane

ly nejlepší v lihu za nejnižsí ce-

nu XeopOIlleúle jej nuvšlíviti nu

:'! ii St So Omaha llxl
V neděli veliké množství mi

sích knijiiuíí odebralo se na nás
Národní hřbitov aby vzdali čest

těm kdož předešlí nás do svélíi

neznámých Jako každoročně tuk
letošního roku spolky položily

kytice nu rovv zemřelých kvvcIj

členu n věnovaly jim tak krásnou

vzpomínku Tábor Žižkův l)nb
ě lló WOW odhaloval pomník
'Hnulému bratru Janu Hiiresi

Vzhledné vkusné střižené

obleky pro mladé muže velmi

praktické trvanlivé a dobře zho-

tovené tukové jež můžete vždy

potřeboViltí naleznete ve velmi

velkém výběru u dolina Flynmi
& Co Naše obleky dobře Vám

padnou n cena jejích je nízká

vzhledem k jejich bodnuté (!hce
te-- i obdrželi za SV'é peníe to nej-

lepší zavítejte k 1 Jk'J

JOHN FLYNIt & CO

Ochotníci Katol l'esedy se

hráli v síni Kraúkové minulou ne-dě- li

divadelní představení "Dra
ma čtyř chudých stěn" od Šuber-

ta za velmi slušného iičasfenst ví

lira talo jest jednou z nejpě-kně-

šíeh misích sociálních draimit nic

zdá se že ochotníci Kat I5cs"dy

provedli různé škrty jež prove-

dení byly značně na újmu l'lo

hy byly dosti dobře obsazeny li

snažili se db- - nejlepších
sil svých jích se shostili (Vlkem

se jím to tnké podařilo it některé

scény byly bez odporu velnu pěk-

né sehrány V některých éástech

iy byla neškodila trochu živější
lira ide v celku bylo dosti dobře

iráno Iun VI Malec v titulní

'doze horníka Králence držel se

lobře a vezim nie-l- i v úvahu obtíže

jeho role musíme vzdáti mu vše

činní éest 1'loha Toníčky jeho

ženy by bi provedena znamenitě a

podobné i role havířů Leč i o- -

slalní drželi sc dobře den jedno
se nám při divadle nelíbilo Ne

lýée se to herců ale obecenstvu

které při iiejvážnějších scénách

propukalo v smích Ve chvíli kdy

jedni uvažovali o smutněni posta

vení havířů v severních Cechách

kde do roka na sta vyskytne
uiuVnníkii pro dobrmi věc druzí

propukali v smích jakoby sc jed
mílo o cosi náramně veselého Ii
vadl" sbmží ku vdělání člověka

Má bavit a zároveň poučovat Isoii

však lidé kteří povuují divm

přízptViubi lié k b htául bránic

a smějí si-
- šeiini Takoví lub' —

chtějí li se už smát stále a za kaž

hni nu měli by chodit do eir

kusu a ne do dutidcl které maji

liéeo více Účel llež někoho l'oz

chechtat To pll-o- hí Velmi špltio'
i na li rce u ti st in vni dolooo
utliu )"škb Idu a výsměchu m

adouži
- Víle li pak ' hvablé i l

1'ii bv iiáinv

FUrD STELLINO
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'
v m b

t li !! v V I i uii l iiky a J

1
' i %l i i t ! t 1

U J bi I I i" I ' ' 'V'- - l i

bU kdi ' jd tc i po i

'l I U V I 'e '
' i" p

ii i M?id 1 V " i í ' t

l v a til v--

V i ! V l I i1

V V !''- ' - I 'IV '

t ! i k ' i t i 1 '

I F

f7 JáS
GqlúTqA

HYiNOTiF
Jcst Vařeno neilcnsllio

Importoviiiiého chmele a Z

výtečného sladu

níjlípiíml odbornými
silami

1'roto jest Vik lahodné

chuti čisté a posilující
ObjeJnejtc si bednu

TKL NO

IKTIFM HHIW co
hO OMAHA M H
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TIvTIVA
vIiihPiÍ lítiilné ZiiIízcii

HOSTINEC
lilio-výc- li roh '11 a N ul

KOI TII OMAHA

Vína likéry a doutníky lč J J
j

í

prmliívií v drofmni prodeji zu ceny
vl k o ')i i () n í Výteéliv llllič ml lu liou

ráno ( 'ticcicll se dolifí jiuliulli nco- -

(llicálc inllC UH'£tivlll íllf

jest velmi pěkný probraní l'ěa- -

stenslví VŠech éb-ll- je Žádoucí

1'řiveďle též svoje přátele! Kuždý

jest zván ii kuždý bude srdeuiú

vítán

Jan Bartoň
který má nu skladů všeho druhu

jiejvýtečnčjší vínu nejlepší kořal

ky a při tom tnozno dostat nejlepší
vonné doutníky jnkož i nvítoaná-m- é

Scldílzovo jiivečko které Je-rií- k

drží nciintál čerstvé na íeii
Sanímu ntní Jeník vždy ochotou

každého obslouží Obzvlášť fipol

kůru vetuje nejlejiíí olmluhil 32tř

-- - Známý krajan zdejší Jonef
Ivuvan vedl soud proti městu So

Ouuilia n žádal náhradu v obno-

su $ú0MJ za ziwlmdiiocení svého

majetku nu '2'i a S ul jež učině-

no bylo při rovnání svahu dotyč-

né ulice Jeho majetek zůstal 15

střevíců nad ulicí u tím ztratil na
své ceně Kfizné výslechy trvaly
celý týden a konec konců panu
Kavanovi přiřknuta byla náhrada
v obnosu $2507 Paní Matilda To-

lik která vedla soud podobny' ne
obdržela ničeho

- Nejvýhodnějším místem k na

koupení krásného a trvanlivého

níiytku jest
1IOMU FURNTJTJKK CO

52'-52- 7 Xo 211 h & L St

1'rodávánic veškerý nábytek o 20

procent levněji než v oninze a to
za hotové aneb na výhodné splá-

tky ITesvědéte se! xtf
II !! Flehurty ze So Oina-h- y

kandidát do koneressu na de
mokmtiekéin lístku za tento ct

zahájil v minulých dnech

předvolební kanipaii Mluvil při
slavnostech V Jlen zdobení broll
v llaiiscoiu parku a jinou řeč pro-
nesl před vysloužilci ze španělsko-aiut-iick- é

války
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v Národní Síni na
Zmiriienitú liinlba bulu

% Htvení a hojnost zábavy

úřinkovati O rúziiu obcer

á

k

St

Vstupné 25c
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